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2 : Part des provinces (maximales et 
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3: Provinces turques par PIB/habitant 
(maximum et minimum, USD) 

0% 20% 40% 60% 80%

Information et communication

Secteur financier et…

Activités administatives de…

Services

Construction

Immobilier

Industrie

Autres activités de services

Administration publique

Agriculture

4: Part du PIB turc par secteur produite à Istanbul 
(%)



 

  

   

  

  

 

 

 

 

 

  

 

3 500

4 000

4 500

5 000

5 500

6 000

6 500

7 000

7 500

8 000

8 500

9 000

Evolution de l'indice  bancaire

4 200

4 700

5 200

5 700

6 200

6 700

7 200

7 700

8 200

8 700

9 200

Evolution de l'indice  BIST 100

-600

-450

-300

-150

0

150

300

Transactions nettes en actions et obligations 
d'Etat turques par les non-résidents

(MUSD, moy. 12 semaines glissantes)

Actions Obl. D'Etat Total

 300

 350

 400

 450

 500

 550

 600

 650

 700

 750

Evolution du risque de crédit turc

TURQUIE CDS 5 ANS



 

 

 

   

   

 

  

 

8
10
12
14
16
18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38
40

Rendement des obligations d'Etat (pdb)

Taux à 2 ans

Taux à 10 ans

8,3% 7,4%
6,9%

2,4% 2,1% 1,6% 0,7%

-3,4%

-22,0%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

Taux d'intérêt réel



 

 

 

    

,    

 

 

 

 

 

 

  

 

 



  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 



USD/AZN
11-dec-2023

1,700

EUR/AZN
11-dec-2023

1,830

1,6

1,7

1,7

1,8

1,8

1,9

1,9

2,0

2,0

2,1

2,1

USD/AZN

EUR/AZN

 

 

 

 

 

 

 

 

USD / TRY
11-dec-2023

28,897

EUR / TRY
11-dec-2023

31,157

8

13

18

23

28

33

USD / TRY
EUR / TRY

USD/GEL
11-dec-2023

2,670

EUR/GEL
11-dec-2023

2,879

2,4

2,6

2,8

3,0

3,2

3,4

3,6

3,8

4,0

USD/GEL

EUR/GEL

http://www.tresor.economie.gouv.fr/tresor-internationa
mailto:Jerome.baconin@dgtresor.gouv.fr
mailto:heloise.tournoux@dgtresor.gouv.fr
http://www.tresor.economie.gouv.fr/tresor-internationa
mailto:abdenor.brahmi@dgtresor.gouv.fr
mailto:orhan.chiali@dgtresor.gouv.fr

